
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

"TRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistencia 
.ial do municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do QUINTO ADlT!VO ao 

Contrato N' 04.12.03/2017-09, resultante do Pregao Presencial N' 04.12.03/2017: 
ORGAO LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA 
SOCIAL. OBJETO: AQUISI<;:AO DE COMBUSTiVElS DESTIN ADOS A FROT A 
DE VEiCULOS A DISPOSl<;:Ao DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 
PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de 
Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR 
ADITIV ADO: R$ 29.625,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais); 
Jaguaribe/CE, 04 de dezembro de 2018. Ana Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho e 
da Assistencia Social. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 
Aquicultura e Meio Ambiente do municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do 
Quinto Aditivo ao Contrato N' 04.12.03/2017-04, resultante do Pregao Presencial N" 
04.12.03/2017: ORGAO LICITANTE: SECRETARIA DE DESENYOLYIMENTO 
RURAL, AQlJICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: AQUISI<;:AO DE 
COMBUSTiVElS DESTIN ADOS A FROT A DE VEiCULOS A DISPOSICAO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: 
ale 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM 
LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca 
Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas 
Freitas Diogenes. VALOR ADITIVADO: R$ 100.275,00 (Cem mil, duzentos e setenta 
e cinco reais); Jaguaribe/CE,, 04 de Dezembro de 2018. Alisson Lucas Freitas Diogenes. 
Secretario de Descnvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambicnte. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- AVISO 
DE LICITACAO - A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, bairro Aldeota, toma publico 
que se cncontra ii disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N' 
29. I 1.02/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;:OS, DO T!PO MENOR VALOR 

)BAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAJS CONTRATACOES DE SERVICOS 
, . ,KA LAY AGEM COMPLET A DOS VEiCULOS OFICIAJS DAS UN ID ADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se 
realizara no dia I 7/12/2018, as II :00 horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 03 de dezembro de 2018. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL l>E JAGllARIBE-AVISO 
DE LICIT ACAO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 34 l, Aldeoia, toma publico que se 
encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N' 
29.11.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE(:OS, DO TIPO MENOR PRECO 
GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EYENTUAJS AQUISI<;:OES DE RECARGAS DE 
GAS LIQUEFEITO DE PERTOLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - CE. Que se realizara no dia 17/12/2018, as 08:00 horas. Referido 
EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou 
pclo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 03 de 
dezembro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

Edi~ao N2: 2899 Jaguaribe, 04 de dezembro de 2018 

DI?.E"l"ORA: HAR.I.A. JOCILDA 
PODi':R E:!{ECUTIVO uu1n c r p_r.,;. 
DIA.RIO OFICIAL DO ~:f, .. ·1,.::-~c:tr:r.o 

. 
l 
I 
I l:L~.r ... r.---c..;;;-. ~'E!R'":;E. I.:::....2.. I 

'-----'==='---=------------------J 


